

Til Europaudvalget

Den danske handlingsplan for politik-kohærens er på dagsordenen i Udenrigsudvalget på torsdag, og Concord holder efterfølgende et arrangement herom med bl.a. udviklingsminister Christian Friis Bach. Vi håber meget, at medlemmer af EUU har tid og lyst til at deltage.

Den danske regering har iværksat en handlingsplan for politik-kohærens for udvikling, som grundlæggende handler om at skabe fair vilkår for udviklingslandene, så de kan løfte sig selv ud af fattigdom. Handlingsplanen tager endelig form, og vi har brug alle gode kræfter til at deltage i debatten med udviklingsminister Christian Friis Bach torsdag d. 14. november kl. 16-18 i Europa-Huset, Gothersgade 115, 1123 København K.

Ved debatten vil der også være lancering af CONCORD Europe's nylige Spotlight rapporten om politik-kohærens for udvikling, der bl.a. fokuserer på de store beløb, som udviklingslandene mister i skatteindtægter grundet multinationale selskabers skatteunddragelse.

Tilmelding til debatten skal ske senest tirsdag d. 12. november til Andrea Lærke Rasmussen (alr@concorddanmark.dk)

Program:

16:00-16:05 Velkomst v. Concord Danmarks formand og moderator Nils Brøgger Jakobsen og Anne Mette Vestergaard, kontorchef, Europa-Parlamentet i Danmark

16:05-16:15 Præsentation af Concord Danmarks bud på, hvordan den danske PCD-handlingsplan bliver så ambitiøs som mulig v. Laust Leth Gregersen, sekretariatsleder Concord Danmark

16:15-16:30 Keynote speech om regeringens PCD-handlingsplan v. udviklingsminister Christian Friis Bach

16:30-16:40 Præsentation af Concord Europe's Spotlight rapport, særligt om illegale kapitalstrømme v. Sarah Kristine Johansen, Policy Coherence Development Coordinator CONCORD Europe

16:40-16:50 Præsentation af en konkret case i Zambia v. Pamela Chisanga, lendedirektør ActionAid, Zambia

16:50-17:00 Pause med forfriskning

17:00-17:50 Paneldiskussion med Christian Friis Bach (RV), Nikolaj Villumsen (EL), Jeppe Kofod (S) og Laust Leth Gregersen

Den fulde invitation er vedhæftet.

De bedste hilsner
Njeri

Njeri Jensen
Policy and Research Officer
Concord Danmark
P: +45 61 70 49 72
@: njeri@concorddanmark.dk
Skype: njeri.jensen



NGO-Netværket for EU's udviklingspolitik

CONCORD
DANMARK